
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^ '

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.07.2014 № 2388 «Обутверждении Порядка 

составления проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.06.2014 № 472-ПП «Об утверждении Порядка составления проекта 
областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области на очередной финансовый год и плановый период», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», в целях приведения в соответствие действующему законодательству и 
своевременной разработки проекта бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на очередной финансовый год и плановый период 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.07.2014 № 2388 «Об утверждении 
Порядка составления проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.09.2016 № 3174), 
заменив в пункте 4 слова «заместителя главы администрации - начальника 
финансового управления администрации Н.Н. Богданову» словами «первого 
заместителя главы администрации по экономике и финансам 
И.В. Колпакову».

2. Внести в Порядок составления проекта бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 23.07.2014 № 2388 «Об утверждении Порядка составления проекта 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период» (в редакции постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 30.09.2016 № 3174) следующие 
изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 исключить;
2) пункт 3 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:



2

«2-1) формирует и ведет реестр источников доходов Верхнесалдинского 
городского округа;»;

3) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3-1) утверждает порядок и методику планирования бюджетных 

ассигнований, предусматриваемых в проекте бюджета Верхнесалдинского 
городского округа для исполнения расходных обязательств Верхнесалдинского 
городского округа (далее - методика планирования бюджетных ассигнований, 
предусматриваемых в проекте бюджета Верхнесалдинского городского округа»;

4) в пунктах 4 и 9 слова «Отдел экономики» заменить на слова «Отдел 
по экономике»;

5) пункт 4 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой 

политики Верхнесалдинского городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период;»;

6) в подпункте 5 пункта 4 слова «, а также предложения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского 
городского округа в очередном финансовом году и плановом периоде» 
исключить;

7) пункт 4 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) подготавливает и направляет в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа сведения о претендентах, прошедших 
отбор на право получения муниципальных гарантий Верхнесалдинского 
городского округа, а также об объемах и сроках гражданско-правовых 
обязательств данных субъектов, для обеспечения которых планируется 
представить муниципальные гарантии в очередном финансовом году и плановом 
периоде;

8) подготавливает и предоставляет в Финансовое управление 
администрации Верхнесалдинского городского округа предварительные итоги 
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа за 9 
месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- 
экономического развития территории за текущий финансовый год.»;

8) пункт 5 исключить;
9) в подпункте 5 пункта 6 слова «, в том числе проекты муниципальных 

программ Верхнесалдинского городского округа в соответствии с Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утверждаемым администрацией Верхнесалдинского 
городского округа,» исключить;

10) подпункт 5-1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«5-1) представляют в отдел по экономике администрации 

Верхнесалдинского городского округа и Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа проекты нормативных правовых актов 
Верхнесалдинского городского округа о внесении изменений в муниципальные 
программы Верхнесалдинского городского округа, предлагаемые к 
финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, а также 
муниципальные программы Верхнесалдинского городского округа,



3

утвержденные администрацией Верхнесалдинского городского округа и 
предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, и 
(или) проекты таких программ, включая информацию об оценке объемов 
налоговых расходов;

11) подпункт 5-2 пункта 6 признать утратившим силу;
12) в подпункте 6 пункта 6 слова «, исходных данных, используемых для 

расчета объемов дотаций из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского 
городского округа на выравнивание бюджетной обеспеченности городского 
округа на очередной финансовый год и плановый период» исключить;

13) в подпункте 1 пункта 10 слова «до 01 сентября» заменить словами 
«до 01 ноября»;

14) в подпункте 2 пункта 10 слова «до 15 сентября» заменить словами 
«до 25 октября»;

15) в пункте 11 слова «не позднее 20 октября» заменить словами «до 
25 октября».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономике и финансов 
И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского окр М.В. Савченко

http://v-salda.ru

